

| Cuentas / Entidad: | BANCO | | | ECO | | | AGRO | TOTAL | BANCOS | COOP. | | |
|---|----------|-----------|--------|---------|--------|-----------|--------|---------|---------|-----------|----------|----------|
| | BANCOSOL | LOS ANDES | FIE | PRODEM | FUTURO | FORTALEZA | FASSIL | CAPITAL | ASOFIN | (1) | ABIERTAS | MUTUALES |
| OTROS DATOS (en miles de \$US): | | | | | | | | | | | | |
| Cartera y Contingente: | | | | | | | | | | | | |
| Cartera bruta | 132.282 | 146.351 | 75.167 | 108.861 | 18.964 | 27.213 | 10.574 | 16.318 | 535.730 | 2.312.191 | 232.062 | 274.817 |
| Cartera en mora según balance | 3.978 | 3.020 | 1.219 | 1.944 | 513 | 998 | 214 | 742 | 12.628 | 301.802 | 14.827 | 26.829 |
| Cartera reprogramada | 1.623 | 2.465 | 695 | 3.422 | 1.143 | 984 | 354 | 690 | 11.377 | 660.994 | 18.799 | 16.884 |
| Cartera reprogramada en mora según balance | 435 | 557 | 124 | 406 | 217 | 247 | 64 | 177 | 2.227 | 164.304 | 4.679 | 4.629 |
| Número de clientes de créditos | 86.270 | 73.658 | 52.896 | 68.893 | 15.134 | 3.361 | 10.437 | 6.175 | 316.824 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes de créditos en mora | 2.729 | 2.717 | 2.591 | 2.337 | 525 | 266 | 342 | 215 | 11.722 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes reprogramados | 488 | 350 | 425 | 1.337 | 953 | 140 | 263 | 113 | 4.069 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes reprogramados en mora | 128 | 47 | 113 | 304 | 192 | 35 | 38 | 30 | 887 | S/D | S/D | S/D |
| Previsión requerida según entidad | 4.471 | 3.169 | 2.060 | 2.201 | 511 | 882 | 225 | 608 | 14.126 | S/D | S/D | S/D |
| Cartera + contingente con calificación A | 126.677 | 136.418 | 73.076 | 104.831 | 17.780 | 27.910 | 10.262 | 14.871 | 511.825 | 2.034.080 | 203.624 | 240.912 |
| Cartera + contingente con calificación B | 1.467 | 5.295 | 603 | 3.159 | 637 | 821 | 166 | 356 | 12.503 | 154.587 | 9.098 | 7.341 |
| Cartera + contingente con calificación C | 0 | 1.654 | 0 | 0 | 0 | 141 | 0 | 266 | 2.061 | 65.491 | 225 | 462 |
| Cartera + contingente con calificación D | 1.364 | 1.532 | 162 | 382 | 114 | 128 | 34 | 99 | 3.814 | 40.619 | 4.186 | 3.619 |
| Cartera + contingente con calificación E | 0 | 530 | 0 | 0 | 0 | 90 | 0 | 31 | 652 | 71.731 | 521 | 0 |
| Cartera + contingente con calificación F | 401 | 991 | 117 | 242 | 63 | 211 | 37 | 445 | 2.508 | 156.280 | 1.816 | 3.033 |
| Cartera + contingente con calificación G | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70 | 0 | 0 | 70 | 85.265 | 234 | 320 |
| Cartera + contingente con calificación H | 3.679 | 1.486 | 1.208 | 1.519 | 370 | 726 | 156 | 251 | 9.394 | 155.661 | 12.357 | 19.130 |
| Número de operaciones de crédito | 61.577 | 79.669 | 57.507 | 68.478 | 9.646 | 4.088 | 10.333 | 6.470 | 297.768 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Hombres | 77.310 | 85.144 | 47.251 | 71.227 | 4.426 | 18.585 | 5.588 | 11.529 | 321.061 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Mujeres | 54.338 | 51.168 | 27.915 | 37.634 | 14.452 | 6.756 | 4.853 | 4.654 | 201.771 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - empresas | 634 | 10.040 | 0 | 0 | 85 | 1.872 | 133 | 135 | 12.898 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes hombres | 44.731 | 36.363 | 27.987 | 33.722 | 7.025 | 2.192 | 3.706 | 3.444 | 159.170 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes mujeres | 41.504 | 37.128 | 24.909 | 35.171 | 8.106 | 1.067 | 6.717 | 2.729 | 157.331 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes empresas | 35 | 167 | 0 | 0 | 3 | 102 | 14 | 2 | 323 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Producción agropecuaria | 4.290 | 5.044 | 0 | 10.524 | 597 | 3.754 | 0 | 4.076 | 28.285 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Otra producción | 16.699 | 19.888 | 10.932 | 17.465 | 2.232 | 4.933 | 26 | 861 | 73.036 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Comercio | 48.090 | 54.629 | 26.208 | 36.661 | 1.993 | 11.887 | 5.021 | 6.194 | 190.683 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Servicios y transporte | 59.286 | 52.224 | 30.517 | 42.151 | 6.426 | 5.972 | 1.099 | 5.187 | 202.862 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Asalariados | 2.969 | 14.396 | 7.510 | 2.059 | 7.717 | 654 | 2.844 | 0 | 38.149 | S/D | S/D | S/D |
| Monto - Otros (amas de casa, estudiantes, etc) | 948 | 169 | 0 | 0 | 0 | 13 | 1.585 | 0 | 2.715 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Producción agropecuaria | 1.714 | 4.603 | 0 | 4.905 | 550 | 155 | 0 | 404 | 12.331 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Otra producción | 11.925 | 10.304 | 7.683 | 9.320 | 1.899 | 727 | 21 | 144 | 42.023 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Comercio | 32.412 | 25.665 | 16.867 | 28.536 | 1.542 | 1.331 | 4.848 | 2.936 | 114.137 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Servicios y transporte | 36.670 | 20.320 | 17.486 | 24.036 | 4.866 | 1.123 | 1.279 | 2.691 | 108.471 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Asalariados | 2.624 | 12.762 | 10.860 | 2.096 | 6.277 | 9 | 2.014 | 0 | 36.642 | S/D | S/D | S/D |
| Número de clientes - Otros (amas de casa, estudiantes, etc) | 925 | 4 | 0 | 0 | 0 | 16 | 2.275 | 0 | 3.220 | S/D | S/D | S/D |
| OBLIGACIONES: | | | | | | | | | | | | |
| Número de cuentas de ahorro | 83.457 | 59.923 | 60.482 | 184.184 | 6.757 | 14.407 | 5.040 | 0 | 414.250 | S/D | S/D | S/D |
| Número de DPF's con personas jurídicas | 356 | 304 | 68 | 80 | 34 | 119 | 27 | 0 | 988 | S/D | S/D | S/D |
| Número de DPF's con personas naturales | 4.213 | 6.653 | 3.423 | 9.195 | 1.369 | 1.385 | 582 | 0 | 26.820 | S/D | S/D | S/D |
| Pasivos con costo | 149.885 | 156.723 | 76.159 | 122.766 | 20.287 | 31.468 | 11.646 | 8.951 | 577.884 | 3.071.722 | 254.750 | 420.544 |
| OTROS: | | | | | | | | | | | | |
| Ingresos por cartera | 2.415 | 2.462 | 1.332 | 2.068 | 382 | 352 | 203 | 299 | 9.515 | 16.486 | S/D | 2.293 |
| Gastos por obligaciones con el público (3) | 322 | 345 | 116 | 250 | 82 | 91 | 54 | 0 | 1.260 | 5.622 | S/D | 991 |
| Gastos de personal | 679 | 791 | 537 | 687 | 117 | 121 | 103 | 94 | 3.129 | 5.078 | S/D | 597 |
| Depreciación y amortizaciones | 92 | 95 | 28 | 127 | 10 | 20 | 9 | 19 | 399 | 988 | S/D | 58 |
| Otros gastos de administración | 556 | 551 | 337 | 539 | 109 | 99 | 86 | 74 | 2.350 | 6.638 | S/D | 605 |
| Saldo de cuentas castigadas (en miles de \$US) | 13.241 | 8.005 | 2.289 | 4.858 | 654 | 1.018 | 1.429 | 1.391 | 32.884 | S/D | S/D | S/D |
| Monto de cuentas castigadas el 2006 (en miles de \$US) | -78 | 27 | -17 | 299 | -7 | -1 | -19 | 19 | 223 | S/D | S/D | S/D |
| INFORMACION AL 31/12/2005 | | | | | | | | | | | | |
| Cartera bruta | 130.106 | 146.461 | 73.850 | 108.944 | 19.065 | 27.644 | 10.527 | 16.334 | 532.931 | 2.318.287 | 231.445 | 275.310 |
| Activo | 175.651 | 181.413 | 86.886 | 138.734 | 23.593 | 35.621 | 13.718 | 20.435 | 676.052 | 3.611.225 | 312.650 | 502.747 |
| Pasivo con costo | 148.275 | 155.923 | 71.416 | 120.770 | 20.551 | 31.796 | 11.638 | 8.829 | 569.197 | 3.095.248 | 255.322 | 428.055 |
| Patrimonio | 20.038 | 18.357 | 9.966 | 12.164 | 2.524 | 3.341 | 1.707 | 10.336 | 78.432 | 408.394 | 46.073 | 56.369 |
| Contingente | 1.342 | 1.622 | 0 | 1.232 | 0 | 3.036 | 69 | 0 | 7.302 | 465.520 | 0 | 0 |
| Saldo de cuentas castigadas | 13.319 | 7.977 | 2.306 | 4.559 | 661 | 1.018 | 1.448 | 1.372 | 32.661 | 319.500 | 11.030 | 7.076 |
| Obligaciones con el público (3) | 96.721 | 90.320 | 32.584 | 74.130 | 17.394 | 23.834 | 10.470 | 0 | 345.454 | 1.926.242 | 246.919 | 401.037 |

(1) Excepto BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT

(2) Cartera vencida (mora mayor a 30 días) + Cartera en ejecución

(3) cuentas de ahorro, dpf's, restringidas y con anotación en cuenta

S/D Sin datos